
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Dit verslag betreft een geconsolideerd verslag in de faillissementen van de
volgende tien vennootschappen:

1. DS Groep Holding B.V. (F.05/23/177);
2. DS Groep B.V. (F.05/23/179);
3. DS TRADE B.V. (F.05/23/178);
4. DS Kunststoffen B.V. (F.05/23/176);
5. E.B.R.I. Kunststoffen B.V. (F.05/23/180);
6. Lumé Kunststoffen B.V. (F.05/23/182);
7. Quintus Kunststoffen B.V. (F.05/23/183);
8. V.K.P. Kunststoffen B.V. (F.05/23/184);
9. DPG Web B.V. (F.05/23/185); en

10. Kunststofkopen B.V. (F.05/23/181).

13-07-2023 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-05-2024
Insolventienummer F.05/23/181
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000287692:F008
Datum uitspraak 07-06-2023

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr B.M. König

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62d2e0ac-cf05-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7c549e6-0361-e511-80c6-005056ac167e


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Omdat de tien gefailleerde vennootschappen samen onder één
gemeenschappelijke handelsnaam werkten (DS Groep) zijn zij voor de
buitenwereld als het ware één onderneming, die wordt gevoerd vanuit drie
verschillende vestigingen. Daardoor is het voor de curator lastig, zo niet
onmogelijk om (wat in ieder geval zijn werkzaamheden en de
boedeladministratie betreft) onderscheid te maken tussen de verschillende
vennootschappen. Ook het personeel verricht activiteiten voor alle entiteiten,
maar is 'slechts' werkzaam bij vier verschillende vennootschappen. De inkoop
vindt hoofdzakelijk vanuit één vennootschap plaats, die deze dan doorlevert
aan de andere vennootschappen binnen de DS Groep. Er is dus geen sprake
van een specifieke onderneming per vennootschap, maar alle
vennootschappen vormen als het ware één gezamenlijke onderneming.
Daarom wikkelt de curator, met goedkeuring van de rechter-commissaris, de
faillissementen ‘licht’ geconsolideerd af. Dat betekent dat een verdeelsleutel
wordt gehanteerd voor de verdeling van het boedelactief ten opzichte van de
boedelkosten. Mocht in een later stadium blijken dat toch een volledige
consolidatie noodzakelijk is, dan zal daar te zijner tijd toestemming voor
worden gevraagd.

1. DS Groep Holding B.V., Bijsterhuizen 5016, 6604 LZ WIJCHEN;
2. DS Groep B.V., Paramariboweg 89, 7333 PA APELDOORN;
3. DS TRADE B.V. (tevens handelend onder de namen DS Stock,

kunststofplatendeal.nl en DS Groep E-Commerce) Paramariboweg 89,
7333 PA APELDOORN);

4. DS Kunststoffen B.V. (tevens handelend onder de naam DS Groep
Apeldoorn), Paramariboweg 89, 7333 PA APELDOORN;

5. E.B.R.I. Kunststoffen B.V. (tevens handelend onder de naam DS Groep
Almere), Antennestraat 44, 1322 AE ALMERE;

6. Lumé Kunststoffen B.V. (tevens handelend onder de naam DS Groep
Wijchen), Bijsterhuizen 5016, 6604 LZ WIJCHEN;

7. Quintus Kunststoffen B.V. (tevens handelend onder de naam DS Groep
Hoogeveen), Parramariboweg 89, 7333 PA APELDOORN);

8. V.K.P. Kunststoffen B.V. (tevens handelend onder de naam DS Groep
Nieuw-Vennep), Antennestraat 44m 1322 AE ALMERE;

9. DPG Web B.V. (tevens handelend onder de naam www.Dokter-
Plexiglas.nl), Antennestraat 44, 1322 AE ALMERE en

10. Kunststofkopen B.V. (tevens handelend onder de namen
kunststofkopen.nl en plexikopen.be), Bijsterhuizen 5022, 6604 LZ
WIJCHEN met een nevenvestigingen op het adres Antennestraat 44,
1322 AE
ALMERE.

13-07-2023 
 1

De DS Groep levert kunststof halffabricaten en andere, eventueel op maat
gemaakte, kunststof eindproducten. Vanuit ten tijde van het faillissement drie
locaties in Nederland (Wijchen, Apeldoorn en Almere).

13-07-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 5.234.525,00 € -945.126,00 € 9.854.923,00



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

2021 € 3.809.671,00 € -1.928.870,00 € 9.419.990,00

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Over het jaar 2022 is nog geen jaarrekening opgemaakt. Daartoe is vanwege
de faillissementen ook geen noodzaak. De geconsolideerde cijfers over 2022
en 2023 zijn blijkens de kolommenbalans de volgende:

2022

omzet: € 10.763.471
w&v: € -946.810
balanstotaal: € 8.028.815

2023

omzet: €
w&v:
balanstotaal: €

De hiervoor genoemde gegevens heeft de curator verkregen van het bestuur.
In dat kader merkt de curator op dat dit faillissementsverslag een weergave
van feiten bevat die aan hem bekend zijn geworden gedurende de afgelopen
periode. Ook bevat het verslag op sommige onderdelen het voorlopig oordeel
van de curator daaromtrent. Derden kunnen aan de inhoud van dit verslag
geen rechten ontlenen. De curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
eventuele onjuistheden en/of onvolledigheden die in dit verslag kunnen
worden weergegeven.

13-07-2023 
 1

2023

omzet: € 4.388.713

w&v: € -418.550

balanstotaal: € 6.657.850

27-10-2023 
 2

33
13-07-2023 

 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 510.970,28

Toelichting 

Op de totstandkoming en onderbouwing van het boedelsaldo wordt in het
onderhavige verslag uitvoerig ingegaan.

13-07-2023 
 1

€ 495.903,04

Toelichting 

Op de totstandkoming en onderbouwing van het boedelsaldo wordt in het
onderhavige verslag ingegaan.

27-10-2023 
 2

€ 421.540,73
30-01-2024 

 3

van 

7-6-2023

t/m 

12-7-2023

13-07-2023 
 1

van 

13-7-2023

t/m 

25-10-2023

27-10-2023 
 2

van 

26-10-2023

t/m 

29-1-2024

30-01-2024 
 3

van 

30-1-2024

t/m 

28-5-2024

30-05-2024
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 370 uur 45 min

2 132 uur 51 min

3 35 uur 3 min

4 9 uur 6 min

totaal 547 uur 45 min

Gezien de verwevenheid van alle faillissementen (zie de tekst van het verslag)
zijn alle uren geschreven in het faillissement DS Groep Holding B.V. De uren
gemaakt in de surseance van betaling van DS Groep B.V. en DS Groep Holding
B.V. (in totaal 28,05 uur) zijn niet opgeteld bij de uren gemaakt in de diverse
faillissementen.

13-07-2023 
 1

Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode 26 oktober 2023 tot en met
29 januari 2024.

30-01-2024 
 3

Het urenoverzicht heeft betrekking op de periode 30 januari 2024 tot en met
28 mei 2024.

30-05-2024
 4

1. Inventarisatie

Bestuurder van de topholding (DS Groep Holding B.V.) is Qey Invest B.V.
Haar aandeelhouder is Qey Fund II B.V.

DS Groep Holding B.V. is een speciaal daartoe opgerichte koopholding, die in
september 2018 DS Groep B.V. en haar dochtervennootschappen (inmiddels
acht) heeft geacquireerd.

13-07-2023 
 1

Er is volgens opgave van het bestuur één lopende gerechtelijke procedures.
Namelijk die met de verkoper van DS Groep B.V. en haar
dochtervennootschappen aan DS Groep Holding B.V.

13-07-2023 
 1

De curator heeft gelegenheid gekregen om te verschijnen in de gerechtelijke
procedure, maar hij heeft daarvan geen gebruik gemaakt.

27-10-2023 
 2



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

DS Groep had op de faillissementsdatum verschillende actieve verzekeringen,
ondergebracht bij één verzekeraar. Volgens de administratie van DS Groep zijn
alle verzekeringspenningen tot aan de faillissementsdatum betaald. De
verzekeringspenningen van meerdere verzekeringen waren zelfs voor het
gehele jaar 2023 vooruitbetaald. De verzekeraar heeft een vordering ter
verificatie ingediend, die ziet op verzekeringspenningen over enkele termijnen
uit 2021.

De curator heeft verschillende malen telefonisch en per e-mail de verzekeraar
verzocht om te bevestigen dat de verzekeringen ook na de
faillissementsdatum dekking zouden bieden. Tot op heden heeft de
verzekeraar deze verzoeken onbeantwoord gelaten.

13-07-2023 
 1

Tot op heden weigert de verzekeraar om aan te geven of de dekking onder de
verzekeringspolissen doorloopt. Omdat alle verzekeringspenningen voor het
jaar 2023 al vóór de faillissementsdatum waren betaald, gaat de curator ervan
uit dat de verzekeringen dekking bieden. Overigens zijn inmiddels alle
bedrijfsactiviteiten van DS Groep gestaakt en alle activa verkocht. Vooralsnog
heeft de curator geen aanleiding gehad om aanspraak te maken op enige
uitkering onder de verzekeringen.

27-10-2023 
 2

DS Groep huurde op datum faillissement drie bedrijfslocaties. Eentje in
Wijchen, eentje in Apeldoorn en eentje in Almere, van welke laatste de
huurovereenkomst inmiddels per 1 juli jl. is overgenomen door de doorstarter
van die locatie.

13-07-2023 
 1

De huurovereenkomsten voor Apeldoorn en Wijchen zijn inmiddels opgezegd
en geëindigd. Met de verhuurder van de locatie in W ijchen heeft de curator een
regeling getroffen, waarbij de roerende zaken van DS Groep op die locatie zijn
verkocht aan de verhuurder waarna deze onmiddellijk daarna kon worden
opgeleverd. De locatie in Apeldoorn is per 30 september 2023 bezemschoon
opgeleverd aan de verhuurder.

27-10-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De curator moet zelf nog onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.

Volgens opgave van het bestuur verkeerde DS Groep al in 2022 in zwaar weer.
Mede vanwege de corona belastingschulden voorzag het bestuur toen al dat
zij haar schuldeisers op (langere) termijn niet meer zou kunnen voldoen.
Daarom is eind 2022 besloten om een WHOA-traject op te starten, waarbij aan
de schuldeisers van DS Groep een crediteurenakkoord zou worden
aangeboden. Ondanks dat Q1 van 2023 in financieel opzicht boven
verwachting te noemen is, zouden in Q2 van 2023 de prijzen op de
kunststofmarkt aanzienlijk zijn gedaald. Met als gevolg dat er geen goede
marges meer te realiseren zouden zijn, waardoor ook de te realiseren
reorganisatiewaarde verdampte, die na afloop van het WHOA-traject
gerealiseerd zou moeten kunnen worden. Daarmee stond vast dat er geen
mogelijkheid meer was om de schuldenlast van DS Groep te reorganiseren, en
is besloten om voor de twee topholdings surseance van betaling aan te
vragen, die op 2 juni jl. ook is verleend. Waarna vervolgens op 7 juni j. deze
surseances zijn ingetrokken, onder het gelijktijdig uitspreken van het
faillissement van DS Groep (als geheel).

13-07-2023 
 1

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement zal in de komende
verslagperiodes verder worden uitgevoerd.

27-10-2023 
 2

De curator zal de aankomende verslagperiode aanvangen met zijn onderzoek
maar de oorzaak van het faillissement en het rechtmatigheidsonderzoek.

30-01-2024 
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

33

Toelichting 

Volgens opgave van het bestuur hadden verschillende vennootschappen
binnen DS Groep werknemers in dienst. Het gaat om de vennootschappen DS
Groep B.V., E.B.R.I. Kunststoffen B.V., DS Kunststoffen B.V. en Lumé
Kunststoffen B.V. In totaal heeft de curator 33 arbeidsovereenkomsten
aangetroffen in de administratie van deze vennootschappen.

13-07-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

12-6-2023 33 De curator heeft op 12 juni 2023 de ontslagbrieven aan het
personeel gezonden.

totaal 33

Er is contact geweest met het UWV voor het organiseren van een
personeelsbijeenkomst. Daarnaast hebben de curator en zijn kantoorgenoten
in de eerste dagen van het faillissement veelvuldig contact gehad met
werknemers om de gevolgen van het faillissement voor de werknemers toe te
lichten. Verder is er tijd besteed aan de beantwoording van diverse vragen van
werknemers.

13-07-2023 
 1

In deze verslagperiode zijn de opzegtermijnen van de arbeidsovereenkomsten
verstreken, waarmee alle arbeidsovereenkomsten zijn geëindigd. De curator
heeft de werknemers verzocht om alle bedrijfseigendommen van DS Groep in
te leveren, zoals de ter beschikking gestelde werktelefoons en -laptops. Alle
werknemers hebben aan dat verzoek gehoor gegeven. De laatste laptops
verwacht de curator op korte termijn te ontvangen.

27-10-2023 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing 13-07-2023 
 1

Niet van toepassing 13-07-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Doorstart Almere € 200.000,00 € 12.705,00

Verkoop voorraad & machines Apeldoorn &
klantenbestand

€ 480.000,00 € 15.730,00

webshops & domeinnamen € 75.000,00 € 0,00

Formaatzaag € 8.470,00 € 0,00

FortiGate € 605,00 € 0,00

Motafzuiger, zwenkkolom en afzuiginstallatie € 13.491,00 € 0,00

Vrachtwagens en kantoorinventaris locatie
Wijchen

€ 108.500,00 € 10.626,77

Drie laptops € 500,00 € 200,00

Stapeljukken € 1.210,00 € 0,00

totaal € 887.776,00 € 39.261,77



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft in samenspraak met de huisbankier - als separatist - de
vestiging in Almere weten door te starten, waarbij voor de voorraad, een
vrachtwagen, de machines en de inventaris in totaal € 200.000 is betaald. De
opbrengst van de voorraad en de vrachtwagen (€ 105.000) is daarbij aan de
huisbankier toebedeeld onder aftrek van de hierboven genoemde
boedelbijdrage van € 12.705 (incl. BTW). De opbrengst van de bodemzaken (€
95.000) is aan de boedel toegekomen.

Daarnaast heeft de curator in samenspraak met de huisbankier - als separatist
- de complete restvoorraad, drie zaagmachines, drie automatische
platenmagazijnen en het klantenbestand (minus dat van Almere) verkocht voor
in totaal € 480.000. De opbrengst van de voorraad (€ 222.500) is daarbij aan
de huisbankier toebedeeld onder aftrek van de hierboven genoemde
boedelbijdrage van € 15.730 (incl. BTW). De opbrengst van de bodemzaken en
het klantenbestand (€ 257.500) is aan de boedel toegekomen.

Ook zijn de webshops en domeinnamen van DS Groep verkocht. Dit voor een
bedrag van in totaal € 75.000, dat aan de boedel ten goede is gekomen.

Recent heeft de curator nog een formaatzaag verkocht voor € 8.470, waarvan
de opbrengst (als bodemzaak) volledig aan de boedel toekomt.

13-07-2023 
 1

De curator heeft in deze verslagperiode vrijwel alle resterende
bedrijfsmiddelen verkocht en geleverd.

Enkele roerende zaken zijn onderhands verkocht, zoals een FortiGate firewall
(€ 605), drie laptops (€ 500) de vrachtwagens en kantoorinventaris te W ijchen
(gezamenlijk € 108.500). In één transactie heeft de curator ook een
motafzuiger, een zwenkkolom en een afzuiginstallatie verkocht voor € 13.491.

Alle andere roerende zaken zijn geveild. De veilingopbrengst is voorlopig
vastgesteld op een bedrag van € 63.234. De ICT-apparatuur is afzonderlijk
geveild, wat tot een voorlopige opbrengst van € 935 heeft geleid. Deze
voorlopige veilingopbrengsten zijn hoger dan de totale getaxeerde
liquidatiewaarde van de geveilde objecten. Omdat de veilingopbrengsten nog
niet definitief zijn en ook nog niet zijn bijgeschreven op de boedelrekening, zijn
deze opbrengsten nog niet verwerkt in het financieel verslag en in de lijst met
verkochte bedrijfsmiddelen hierboven.

Bij de oplevering van de gehuurde locatie te Apeldoorn heeft de curator nog
enkele laptops en telefoons aangetroffen, die aan DS Groep toebehoren. Deze
zullen in de komende verslagperiode worden verkocht.

27-10-2023 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator, na het voeren van
onderhandelingen, nog 20 stapeljukken verkocht voor een bedrag van €
1.210.

30-05-2024
 4

Omdat DS Groep nog belastingen verschuldigd is waarvoor de fiscus het
bodemvoorrecht van artikel 21 lid 2 Invorderingswet kan inroepen, is de
curator met de huisbankier overeengekomen dat de opbrengst van de
bodemzaken ex artikel 57 lid 3 Fw., via de boedel, aan de fiscus ten goede
komt.

13-07-2023 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren en is ondertussen op zoek
gegaan naar partijen die DS Groep als geheel, of afzonderlijk, zouden w illen
doorstarten. Daartoe zijn vele telefoongesprekken en besprekingen gevoerd,
ook met het bestuur van DS Groep en de huisbankier als separatist, om
inzichtelijk te krijgen wat haar juridische en financiële positie is, opdat duidelijk
in kaart kon worden gebracht wat wel en wat niet tot de eigendommen van DS
Groep kon worden gerekend (en dus ook kon worden verkocht). Dit laatste
proces heeft de nodige tijd in beslag genomen, mede vanwege de onderlinge
verwevenheid van de vennootschappen binnen de DS Groep.

13-07-2023 
 1

De curator heeft met verschillende partijen onderhandelingen gevoerd over de
onderhandse verkoop van de bedrijfsmiddelen. Om alle roerende zaken snel
en efficiënt te kunnen verkopen, heeft de curator verschillende partijen
uitgenodigd voor een bezichtiging. Daarna heeft de curator deze partijen
gelegenheid gegeven om een (totaal)bod op alle roerende zaken uit te
brengen. Er zijn verschillende biedingen binnengekomen, maar deze lagen
echter onder de taxatiewaardes. De curator heeft deze biedingen dan ook niet
geaccepteerd.

Vervolgens heeft de curator alle resterende roerende zaken laten veilen. De
veiling is op 18 september 2023 gesloten. De geveilde objecten zijn op 26 en
29 september 2023 opgehaald.

27-10-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Uitleveren voorraden onder erkend
eigendomsvoorbehoud

€ 1.012,50

Inventarisatieronde met leveranciers op locatie € 1.250,00

Commissie overgedragen onderhanden werk € 11.245,18 € 0,00

Commissie overgedragen onderhanden werk € 1.270,32 € 0,00

totaal € 12.515,50 € 2.262,50

DS Groep had een aanzienlijke voorraad kunststof liggen, waarvan een deel
extern bij een derde in consignatie lag. Deze voorraad is verpand aan de
huisbankier, voor zover zij eigendom is (geworden) van DS Groep.

Daarnaast had DS Groep op datum faillissement vele, al dan nog niet
geaccepteerde orders. De daaruit voortvloeiende vorderingen zijn verpand aan
de huisbankier. Met haar is de curator overeengekomen dat van de facturen
die na datum faillissement zijn opgesteld, de nog te factureren BTW aan de
boedel toekomt en dat de restant-opbrengst bij helfte gedeeld wordt.

13-07-2023 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Verschillende leveranciers van de voorraad hebben een eigendomsvoorbehoud
ingeroepen. De curator heeft twee eigendomsvoorbehouden erkend en vier
eigendomsvoorbehouden buitengerechtelijk vernietigd. Eén leverancier, w iens
eigendomsvoorbehoud is erkend, heeft haar voorraden al opgehaald. Verder
heeft de curator samen met enkele leveranciers geïnventariseerd welke
voorraden momenteel nog aanwezig zijn binnen de verschillende vestigingen
van DS Groep. Voor deze werkzaamheden zijn de hiervoor genoemde
boedelbijdrages overeengekomen en betaald.

De curator is verder nog bezig met de verificatie van andere ingeroepen
eigendomsvoorbehouden. Hij sluit niet uit dat nog meer leveranciers zich op
een gemaakt eigendomsvoorbehoud zullen beroepen.

13-07-2023 
 1

De curator is bezig met de afronding van zijn beoordeling van de laatste
eigendomsvoorbehouden. Hij heeft in de afgelopen verslagperiode nog één
eigendomsvoorbehoud erkend en één vernietigd. Daarnaast zijn alle verkochte
voorraden opgehaald door de betreffende kopers.

27-10-2023 
 2

DS Groep heeft nog zes vrachtwagen in haar bezit, waarvan er drie eigendom
zijn en drie geleased worden. Eentje is inmiddels verkocht aan de doorstarter
van Almere. Van de drie geleasede vrachtwagens is de lease bijna afgelopen.
De curator heeft daarom bij de leasemaatschappij de aflosnota's opgevraagd
zodat de bank deze kan voldoen, waarna DS Groep de eigenaar daarvan
wordt en deze vrachtwagens onder het pandrecht van de bank komen te
vallen. De curator is in overleg met de bank over de boedelbijdrage.

13-07-2023 
 1

De bank heeft inmiddels de resterende leasetermijnen voldaan, waarna de
curator alle vrachtwagens onderhands heeft verkocht. Met de bank is een
boedelbijdrage overeenkomen, zoals onder 3.3. van dit verslag wordt vermeld.

27-10-2023 
 2

Diverse partijen hebben aanspraak gemaakt op de teruggave van roerende
zaken, omdat deze aan hen in eigendom zouden toebehoren. De curator heeft
deze eigendomsrechten van de derden geverifieerd en de betreffende zaken
teruggegeven.

13-07-2023 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 1.164.034,81 € 0,00 € 0,00

totaal € 1.164.034,81 € 0,00 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de huisbankier, die deze met behulp van een
derde int. Op 20 juni jl. zijn er in totaal 427 debiteuren aangeschreven voor
een totaalbedrag van (afgerond) € 1.164.034,81. Per 3 juli jl. is daarvan een
bedrag van € 302.298,71 ontvangen.

Daarnaast is er na datum faillissement voor een bedrag van € 175.897,88 aan
facturen verzonden. Daarvan komt de BTW de boedel toe, waarna de
restantopbrengst bij helfte verdeeld wordt tussen bank en boedel.

13-07-2023 
 1

Voor wat betreft de verpande prefaillissementsvorderingen is er per begin
september jl. een bedrag van EUR 753.240,07 ontvangen op een geschoond
startsaldo van EUR 988.136,93.

Daarnaast lijkt DB een totaalbedrag van EUR 100.149,28 ontvangen te hebben
dat ziet op de boedelexploitatie/facturatie. De curator gaat de komende
verslagperiode met DB in overleg om tot een afw ikkeling van de financiële
posities over en weet te komen.

27-10-2023 
 2

Voor wat betreft de verpande prefaillissementsvorderingen is er per medio
januari jl. een bedrag van EUR 856.762,21 ontvangen op een geschoond
startsaldo van EUR 988.136,93.

Daarnaast heeft DB een totaalbedrag van EUR 102.940,45 ontvangen dat ziet
op facturen die betrekking hebben op de boedelexploitatie/facturatie. In het
begin van februari a.s. spreekt de curator met DB over de afw ikkeling van de
financiële posities over en weer.

30-01-2024 
 3

Na overleg met DB heeft de curator de resterende incasso van de post-
faillissementsdebiteuren aan NTAB Alcore uitbesteed. In het volgende verslag
zal hiervan een update worden gegeven.

30-05-2024
 4

De curator en zijn kantoorgenoten hebben meerdere malen overleg gevoerd
met de huisbankier en de door haar ingeschakelde derde over het innen van
de (verpande) debiteuren.

13-07-2023 
 1

De huisbankier is nog steeds bezig met de inning van de aan haar verpande
debiteurenvorderingen. Net zoals de curator dat is voor wat betreft de
boedeldebiteuren. In deze verslagperiode heeft de curator diverse malen
contact gehad met de bank over de voortgang van dat proces. Daarnaast
hebben verschillende debiteuren de curator benaderd met vragen over de
openstaande facturen van DS Groep. De curator heeft hen naar de bank
doorverwezen.

27-10-2023 
 2

Ook in de afgelopen verslagperiode is de incasso van de pré- en
postfaillissementsdebiteuren voortgezet. Op korte termijn vindt overleg plaats
met DB om tot een financiële eindafrekening te komen.

30-01-2024 
 3

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

€ 1.630.253,93

Toelichting vordering van bank(en) 

Het totaal van het door DS Groep aan huisbankier Deutsche Bank
verschuldigde bedraagt per datum faillissement in ieder geval EUR
1.630.253,93, te vermeerderen met nog verschuldigde rente en kosten èn een
bedrag ter grootte van nog eventueel plaats te vinden storneringen.

13-07-2023 
 1

€ 877.013,86

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank is nog steeds bezig met het uitw innen van haar zekerheden, zodat er
nog geen (eind)afrekening heeft plaatsgehad. Nadat de afrekening tussen
bank en boedel heeft plaatsgehad zal in een volgende verslag opgave gedaan
worden van de restantvordering van de bank.

27-10-2023 
 2

€ 877.013,86

Toelichting vordering van bank(en) 

Zoals hiervoor al is opgemerkt, zal er begin februari een bespreking met DB
plaatshebben over de financiële eindafrekening. De curator verwacht in het
volgende verslag opgave te kunnen doen van de restantvordering van de
bank.

30-01-2024 
 3

Toelichting vordering van bank(en) 

Na veelvuldig overleg tussen de curator en DB is er een eindafrekening tot
stand gekomen. Daarbij heeft de boedel in totaal een bedrag van €
31.528,88 aan DB voldaan. Dit in het kader van de eindafrekening van de
uitw inning van haar zekerheidsrechten vanaf datum faillissement, zoals ook
hierna onder 5.4 is weergegeven.

30-05-2024
 4



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft in totaal 12 actieve leaseovereenkomsten aangetroffen in de
administratie van DS Groep. Daarvan zijn 9 overeenkomsten gesloten op basis
van operational lease. Deze overeenkomsten hebben betrekking op de lease
van personenauto's. De leasemaatschappijen hebben aanspraak gemaakt op
teruggave van de leaseauto's. Inmiddels zijn bijna alle leaseauto's ingeleverd.

De overige drie overeenkomsten hebben betrekking op vrachtwagens. Deze
overeenkomsten zijn gesloten op basis van financial lease. Op de
faillissementsdatum waren vrijwel alle leasetermijnen al voldaan. Op het
(voorwaardelijk) eigendomsrecht van de vrachtwagens rust een pandrecht. In
samenspraak met de huisbankier als pandhouder wenst de curator de
resterende leasetermijnen af te lossen, zodat de faillissementsboedel het
onvoorwaardelijk eigendom verwerft van de vrachtwagens waarna de
pandhouder haar pandrecht op deze vrachtwagens kan uitw innen. De
leasemaatschappij is daartoe op 5 juli jl. aangeschreven; een reactie is
evenwel niet ontvangen.

13-07-2023 
 1

Alle leaseauto's zijn inmiddels ingeleverd. De resterende leasetermijnen van de
vrachtwagens zijn voldaan, zodat deze leaseovereenkomsten zijn geëindigd.
Daarmee zijn alle leasecontracten afgewikkeld.

27-10-2023 
 2

Als zekerheid voor de betaling van al hetgeen DS Groep aan Deutsche Bank
schuldig is, is aan Deutsche Bank de navolgende zekerheid gegeven:

verpanding van alle vorderingen op derden, inclusief verpanding
vorderingen uit hoofde van verzekeringen;
verpanding bedrijfs- en handelsvoorraden;
verpanding van bedrijfsinventaris;
verpanding van de door DS Groep B.V. gehouden aandelen in het
kapitaal van:
o DS Trade B.V.;
o E.B.R.I. Kunstoffen B.V.;
o V.K.P. Kunststoffen B.V.;
o DS Kunststoffen B.V.;
o Lumé Kunststoffen B.V.; en
o Quintus Kunststoffen B.V.
Hoofdelijke aansprakelijkheid van de Medeschuldenaren
Overeenkomst van achterstelling van de vordering op DS Groep Holding
B.V. van
de verkoper van DS Groep B.V., groot EUR 2.000.000,00;
Garantstelling van de Nederlandse Staat in de zin van de Regeling
Borgstelling MKBkredieten.

13-07-2023 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Vanwege de hiervoor genoemde zekerheden is Deutsche Bank als separatist
aan te merken. Op basis daarvan is tussen boedel en Deutsche Bank het
volgende afgesproken:

de opbrengst van niet verpande, wel te verkopen c.q. verkochte
voorraad is voor de boedel
van elke (te) ontvangen opbrengst voor leveringen vanaf datum
surseance en later faillissement:
o ontvangt de boedel de BTW;
o wordt eventueel de schade vergoed aan de eigendomsvoorbehoud-
leverancier w iens platen zouden zijn verbruikt, voor zover van
toepassing uiteraard;
o worden de kosten voldaan voor (eventuele) bewerkingen & inkopen bij
derden;
o waarna de meeropbrengst al dan niet 50-50 tussen bank en boedel
gedeeld wordt op basis van orders met voorraad die niet verpand is aan
DB en orders met voorraad die wel verpand is aan DB;
de opbrengst van de bodemzaken is voor de boedel, er vanuit gaande
dat de fiscale vordering (aanzienlijk) hoger is dan de waarde van de
bodemzaken. Indien dat niet het geval is, dan ontvangt de boedel een
boedelbijdrage van tien procent exclusief BTW over het aan de bank af te
dragen bedrag voor zover dat ziet op bodemzaken. De taxatiekosten
worden pro rata parte tussen de boedel en DB gedragen;
bij onderhandse verkoop van de aan de bank verpande voorraden
ontvangt de boedel een bijdrage van tien procent exclusief BTW;
ten aanzien van de aan de bank verpande roerende zaken (niet zijnde
voorraad en bodemzaken) ontvangt de boedel een bijdrage van tien
procent exclusief BTW;
omdat de bank zelf tot de incasso van de aan haar verpande vorderingen
is overgegaan, ontvangt de boedel daarvoor geen bijdrage.

13-07-2023 
 1

Verschillende leveranciers van voorraden en andere roerende zaken hebben
een eigendomsvoorbehoud ingeroepen. Verwezen wordt naar paragraaf 3.7
en 3.9 van dit verslag.

13-07-2023 
 1

Niet van toepassing 13-07-2023 
 1

Niet van toepassing 13-07-2023 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

€ 28.435,00

Toelichting 

Van de huisbankier is tot nu toe in totaal een bedrag van € 28.435 ontvangen
als boedelbijdrage over de verkoop van verpande zaken. Daarnaast heeft de
boedel in totaal € 2.262,50 ontvangen als boedelbijdrage van
eigendomsvoorbehouders.

13-07-2023 
 1

€ 41.524,00

Toelichting 

De huisbankier heeft een boedelbijdrage van € 10.826,77 voldaan voor de
verkoop van verpande zaken. Nadat de afrekening tussen bank en boedel
heeft plaatsgehad zal in een volgende verslag opgave gedaan worden van het
totaal van de ontvangen boedelbijdrages.

27-10-2023 
 2

Toelichting 

Nadat de afrekening tussen bank en boedel heeft plaatsgehad zal in het
volgende verslag opgave gedaan worden van het totaal van de ontvangen
boedelbijdrages.

30-01-2024 
 3

In de afgelopen verslagperiode is veelvuldig en nauw contact geweest met de
huisbankier, wat heeft geleid tot een goede samenwerking en een vlotte
doorstart c.q. verkoop van de (verpande) activa van DS Groep.

13-07-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Na datum faillissement zijn enkel nog reeds bestaande en enkele nieuwe
orders uitgeleverd uit de zich al bij DS Groep bevindende voorraad. Dit in
samenspraak met de huisbankier.

13-07-2023 
 1

Hiervoor wordt (te zijner tijd) verwezen naar het financiële verslag. 13-07-2023 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De curator verw ijst naar hetgeen hier onder 6.4 is weergegeven. 13-07-2023 
 1

Het voortzetten van de werkzaamheden was in deze verslagperiode niet
(meer) in het belang van de boedel c.q. schuldeisers. De curator heeft met
derden afgesproken dat zij het resterende onderhanden werk zouden
uitvoeren tegen afdracht van een commissie over de omzet van deze
werkzaamheden.

27-10-2023 
 2

Doorstarten onderneming

Al voordat de surseances van betaling waren ingetrokken en omgezet in een
faillissement, waarbij tegelijkertijd ook alle dochtervennootschappen op eigen
aangifte failliet zijn verklaard, heeft de toenmalige bewindvoerder, inmiddels
curator, geïnventariseerd welke partijen mogelijk geïnteresseerd zouden zijn in
het doorstarten van de activiteiten van DS Groep. Vervolgens heeft de curator
hen benaderd dan wel hebben zij de curator benaderd. Ondertussen is in
nauwe samenwerking met het bestuur van DS Groep een digitale dataroom
geopend, waarin alle relevantie informatie voor een doorstart is geplaatst.
Nadat alle geïnteresseerde partijen de biedingsvoorwaarden voor het
doorstartproces hadden geaccepteerd en de geheimhoudingsverklaring
hadden ondertekend, hebben zij toegang tot deze digitale dataroom
gekregen.

Vervolgens heeft de curator diverse biedingen ontvangen, op basis waarvan
hij met meerdere partijen verder in gesprek is gegaan. Een complicerende
factor in dat proces was dat niet duidelijk te krijgen was waar welke voorraad
van welke leverancier precies lag, en welk deel daarvan dan betaald zou zijn.
Desondanks is het gelukt om de vestiging in Almere door te laten starten en
om de gehele voorraad in Apeldoorn te verkopen, waarbij het risico van de
mogelijke eigendomsvoorbehouden voor rekening van de koper is gekomen.

Om ervoor te zorgen dat de activiteiten van DS Groep niet (volledig) stil zouden
komen te liggen, is ervoor gekozen om in de periode na de datum van de
faillissementen met name die orders uit te voeren, die geleverd konden
worden uit de (vrije) voorraad van DS Groep. Daar waar toch derden nodig
waren in verband met het doorvoeren van bijvoorbeeld bewerkingen, heeft de
curator met die partijen afspraken daarover gemaakt.

13-07-2023 
 1

Zie hiervoor onder 6.4. 13-07-2023 
 1

€ 775.000,00

Toelichting 

Zie hiervoor onder 3.3 Activa.

13-07-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

€ 28.435,00

Toelichting 

Zie hiervoor onder 5.8 Bank/ Zekerheden

13-07-2023 
 1

€ 41.524,00

Toelichting 

Zie hiervoor onder 5.8 Bank/ Zekerheden

30-01-2024 
 3

De curator en zijn kantoorgenoten hebben veel tijd en energie gestoken in het
proces om een doorstart van de activiteiten van DS Groep te realiseren.
Daarbij zijn vele besprekingen en telefoongesprekken gevoerd, en ook e-
mailtjes gestuurd. Niet alleen met geïnteresseerde partijen, maar ook met de
huisbankier en het bestuur van DS Groep. Deze samenwerking heeft ervoor
gezorgd dat de vestiging Almere uiteindelijk heeft kunnen doorstarten, en dat
de voorraad, drie zaagmachines en drie automatische platenmagazijnen
verkocht zijn.

13-07-2023 
 1

De curator heeft regelmatig contact gehad met de doorstartende partij van de
vestiging in Almere. In het kader van de doorstart heeft de curator
verschillende contractuele rechtsverhoudingen overgedragen aan deze
doorstartende partij.

27-10-2023 
 2

7. Rechtmatigheid

Dit is nog voorwerp van onderzoek. 13-07-2023 
 1

Dit wordt onderzocht. 27-10-2023 
 2

Dit wordt de komende verslagperiode onderzocht. 30-01-2024 
 3

De geconsolideerde jaarrekening van DS Groep Holding B.V. over 2021 is
gedeponeerd op 3 november 2022. Die over 2020 is gedeponeerd op 21
december 2021, en die over 2019 op 24 juli 2020. Al deze jaarrekeningen zijn
op tijd gedeponeerd.

13-07-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing. 13-07-2023 
 1

Dit is nog voorwerp van onderzoek. 13-07-2023 
 1

Dit wordt onderzocht. 27-10-2023 
 2

Dit wordt de komende verslagperiode onderzocht. 30-01-2024 
 3

Toelichting 

Dit is nog voorwerp van onderzoek.

13-07-2023 
 1

Toelichting 

Dit wordt onderzocht.

27-10-2023 
 2

Toelichting 

Dit wordt de komende verslagperiode onderzocht.

30-01-2024 
 3

In onderzoek

Toelichting 

Dit is nog voorwerp van onderzoek.

13-07-2023 
 1

Toelichting 

Dit wordt onderzocht.

27-10-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Dit wordt de komende verslagperiode onderzocht.

30-01-2024 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Dit is nog voorwerp van onderzoek. 13-07-2023 
 1

Dit wordt onderzocht. 27-10-2023 
 2

Dit wordt de komende verslagperiode onderzocht. 30-01-2024 
 3

De curator is in overleg met een extern bedrijf over een onderzoek naar de
deugdelijkheid van de administratie en of zich onregelmatigheden hebben
voorgedaan.

13-07-2023 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Naast de boedelvordering uit hoofde van zijn salaris verwacht de curator in
ieder geval nog boedelvorderingen te ontvangen van de verhuurders, het UWV
en eventuele individuele personeelsleden, enkele energie- en ICT-
maatschappijen etc. Hiervan zal in het volgende verslag opgave worden
gedaan.

13-07-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

De verhuurders van de locaties W ijchen en Apeldoorn hebben beiden afstand
gedaan van hun boedelvorderingen in het kader van de met de curator
gesloten overeenkomsten. Deze overeenkomsten hebben niet tot extra kosten
voor de boedel geleid. De boedelvorderingen waarvan afstand is gedaan,
bedragen ongeveer € 60.000 excl. BTW.

De verhuurder van de locatie W ijchen heeft afstand gedaan van zijn
boedelvordering bij de koop van de kantoorinventaris van DS Groep Wijchen
en de vrachtwagens. De verhuurder van de locatie Apeldoorn heeft afstand
gedaan van zijn boedelvordering in ruil voor een bezemschone oplevering, wat
inmiddels is gerealiseerd.

Voor het verbruik van gas en energie na de faillissementsdatum is recent een
boedelvordering ingediend, die nog moet worden verwerkt. In het volgende
verslag zal daarvan opgave worden gedaan.

De curator verwacht nog boedelvorderingen van het UWV en de ICT-
maatschappij te ontvangen. Vooralsnog zijn die boedelvorderingen nog niet
ingediend.

27-10-2023 
 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

DS Kunststoffen B.V.: € 62.022,94.

30-01-2024 
 3

Toelichting 

DS Groep Holding B.V.: € 27.611,08
Lumé Kunststoffen B.V.: € 70.122,60

E.B.R.I. Kunststoffen B.V.: € 80.565,54

DS kunststoffen B.V.: € 65.290,34

30-05-2024
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

De belastingdienst heeft ten laste van de fiscale eenheid voor de
omzetbelasting een vordering ingediend van € 2.122.546,-, welke vordering
voor alle vennootschappen is opgenomen op de lijst van voorlopig erkende
preferente crediteuren. Daarnaast heeft de belastingdienst de volgende
vorderingen ingediend:

Lumé Kunststoffen B.V.: € 313.182,-
Quintus Kunststoffen B.V.: € 64.319,-
V.K.P. Kunststoffen B.V.: € 118.5217.-
DPG Web B.V.: € 171.878,-.

13-07-2023 
 1

€ 4.008.511,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft opnieuw enkele preferente vorderingen ingediend.
Naast de vordering van € 2.122.546 ten laste van de fiscale eenheid, heeft de
belastingdienst in totaal de volgende vorderingen ingediend:

DS Groep B.V.: € 372.582
DPG Web B.V.: € 171.878
VKP Kunststoffen B.V.: € 118.668
Quintus Kunststoffen B.V.: € 64.319
Lumé Kunststoffen B.V.: € 359.523
Kunststofkopen B.V.: € 70.597
E.B.R.I. Kunststoffen B.V.: € 343.783
DS Kunststoffen B.V.: € 384.615

27-10-2023 
 2

Toelichting 

DS Groep B.V. : € 2.495.128,00
DPG Web B.V. : € 2.294.424,00
V.K.P. Kunststoffen B.V. : € 2.241.214,00
Quintus Kunststoffen B.V. : € 2.186.865,00
Lumé Kunststoffen B.V. : € 2.532.069,00
Kunststofkopen B.V. : € 2.193.143,43
E.B.R.I. Kunststoffen B.V. : € 2.466.329,00
DS Trade B.V. : € 2.122.546,00
DS Kunststoffen B.V. : € 2.507.160,57

30-01-2024 
 3

Toelichting 

Lumé Kunststoffen B.V.: € 2.482.069,-

30-05-2024
 4



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

De vordering van het UWV is nog niet ingediend.

13-07-2023 
 1

Toelichting 

DS Kunststoffen B.V.: € 5.437,43

30-01-2024 
 3

Toelichting 

DS Groep Holding B.V.: € 5.099,00
Lumé Kunststoffen B.V.: € 5.314,67
E.B.R.I. Kunststoffen B.V.: € 7.017,05
DS kunststoffen B.V.: € 5.437,43

30-05-2024
 4

Toelichting 

Hiervan lijkt vooralsnog geen sprake te zijn.

13-07-2023 
 1

€ 50.000,00

Toelichting 

Er is één preferente vordering van € 50.000 ingediend.

27-10-2023 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

De ingediende concurrente crediteuren zijn nog niet beoordeeld en geplaatst.
Hiervan zal in het volgende verslag opgave worden gedaan.

13-07-2023 
 1

86

Toelichting 

Er zijn in totaal 86 vorderingen geplaatst op de lijst met voorlopig erkende
concurrente crediteuren.

27-10-2023 
 2

Toelichting 

DS Groep Holding B.V. : 4
DS Groep B.V. : 7
DPG Web B.V. : 5
V.K.P. Kunststoffen B.V. : 1
Quintus Kunststoffen B.V. : 1
Lumé Kunststoffen B.V. : 7
Kunststofkopen B.V. : 2
E.B.R.I. Kunststoffen B.V. : 27
DS Trade B.V. : 5
DS Kunststoffen B.V. : 39

30-01-2024 
 3

Toelichting 

DS Groep Holding B.V.: 6
DS Trade B.V.: 5
DPG Web B.V.: 5
DS Groep B.V.: 7
V.K.P. Kunststoffen B.V.: 2
Lumé Kunststoffen B.V.: 8
Quintus Kunststoffen B.V.: 1
E.B.R.I. Kunststoffen B.V.: 28
Kunststofkopen B.V.: 2
DS kunststoffen B.V.: 43

30-05-2024
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

De ingediende concurrente crediteuren zijn nog niet beoordeeld en geplaatst.
Hiervan zal in het volgende verslag opgave worden gedaan.

13-07-2023 
 1

€ 408.342,32

Toelichting 

De gezamenlijke waarde van de 86 concurrente vorderingen bedraagt €
408.342,32.

27-10-2023 
 2

Toelichting 

DS Groep Holding B.V. : € 39.382,09
DS Groep B.V. : € 18.076,44
DPG Web B.V. : € 9.388,59
V.K.P. Kunststoffen B.V. : € 1.008,84
Quintus Kunststoffen B.V. : € 589,88
Lumé Kunststoffen B.V. : € 23.169,42
Kunststofkopen B.V. : € 832,45
E.B.R.I. Kunststoffen B.V. : € 84.298,63
DS Trade B.V. : € 127.374,26
DS Kunststoffen B.V. : € 125.456,94

30-01-2024 
 3

Toelichting 

DS Groep Holding B.V.: € 2.194.755,63
DS Trade B.V.: € 127.374,26
DPG Web B.V.: € 9.388,59
DS Groep B.V.: € 18.076,44
V.K.P. Kunststoffen B.V.: € 1.189,96
Lumé Kunststoffen B.V.: € 23.581,46
Quintus Kunststoffen B.V.: € 589,88
E.B.R.I. Kunststoffen B.V.: € 100.315,54
Kunststofkopen B.V.: € 832,45
DS kunststoffen B.V.: € 145.552,63

30-05-2024
 4

Nog niet bekend. 13-07-2023 
 1

De curator heeft in alle tien de faillissementen de crediteuren aangeschreven.
Zijn faillissementsmedewerkster is bezig met de beoordeling en de plaatsing
ervan. Hiervan zal in het volgende verslag opgave worden gedaan.

13-07-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Zoals in het begin van dit verslag is aangegeven, is er één lopende
procedures. Namelijk die tegen de verkoper van DS Groep B.V. en haar acht
dochtervennootschappen.

13-07-2023 
 1

De curator is opgeroepen om te verschijnen in de lopende procedure, maar dat
was niet in het belang van de boedel. Hij is derhalve geen procespartij
geworden in deze procedure.

27-10-2023 
 2

De procedure tegen de verkoper van DS Groep B.V. en haar acht
dochtervennootschappen ziet op de vermindering van de overeengekomen
koopsom voor de overname. De curator moet zich hier nog in verdiepen.

13-07-2023 
 1

De procedure tegen de verkoper van DS Groep B.V. en haar acht
dochtervennootschappen is in hoger beroep ex artikel 27 Fw. geschorst wat de
conventie betreft, waarbij de curator is opgeroepen tegen de roldatum van 1
augustus a.s. om zich uit te laten of hij de procedure w il overnemen of niet. In
reconventie is de procedure geschorst ex artikel 29 Fw. De curator zal in het
volgende verslag hier nader over berichten.

13-07-2023 
 1

Zoals hiervoor is aangegeven, is de curator is geen procespartij geworden in
deze procedure.

27-10-2023 
 2

De curator heeft berichten ontvangen van het gerechtshof en de advocaat van
de verkoper van DS Groep B.V. en haar acht dochtervennootschappen.

13-07-2023 
 1

De curator heeft contact gehad met de (voormalige) advocaat van DS Groep
over de stand van de procedure. Verder heeft de curator aan het hof laten
weten dat hij niet wenst te verschijnen in deze procedure.

27-10-2023 
 2

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode:

de rest van de activa verkopen, in samenspraak met de huisbankier
de gehuurde panden vervolgens opleveren aan de verhuurders
eventuele beroepen op een eigendomsvoorbehoud nader onderzoeken
zich beraden over het wel of niet overnemen van de hiervoor genoemde
procedure

13-07-2023 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zich toeleggen op het rechtmatigheidsonderzoek

De curator zal in de komende verslagperiode nog enkele contractuele
rechtsverhoudingen afw ikkelen. Er is nog consignatievoorraad van DS Groep bij
een derde ondergebracht, waarvan de status vooralsnog onduidelijk is. Verder
zal de curator nog enkele roerende zaken verkopen.

In de komende verslagperiode zal de curator starten met het onderzoeken van
de administratie van DS Groep en de oorzaken van de faillissementen.

27-10-2023 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator:

pogen om tot een eindafrekening met DB te komen, waarop het verdere
verloop van de incasso van de debiteuren van invloed is;
starten met het zijn onderzoeken naar de (deugdelijkheid van de)
administratie van de DS Groep en de oorzaken van de faillissementen.

30-01-2024 
 3

In de komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de
(deugdelijkheid van de) administratie van de DS Groep en de oorzaken van
de faillissementen proberen af te ronden.

30-05-2024
 4

Daar kan in dit stadium nog geen uitspraak over worden gedaan. 13-07-2023 
 1

Dat is nog niet bekend. 27-10-2023 
 2

Dat is nog niet bekend. 30-01-2024 
 3

Dat is nog niet bekend. 30-05-2024
 4

30-8-2024 30-05-2024
 4

De curator heeft zich bezig gehouden met het opstellen van de diverse
verslagen.

30-01-2024 
 3

De curator heeft zich bezig gehouden met het opstellen van dit verslag. 30-05-2024
 4



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


